
 

  

  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

恒春の丘通信 第 66 号 

2025.1 発行 

左記 QRコードから、恒春の丘  

ホームページが閲覧できます。 

閲覧が出来ない時には【恒春の丘 

ホームページ】と直接入力すると、

インターネットで確認できます。  

X（旧 Twitter）も随時更新しており

ますので、ぜひ検索してみて下さい。 

 

 

 

 

◆美容について◆ 

2月の美容は、第 1火曜日・第３木曜日の 2回となり

ます。1 日辺りの人数の上限がありますので、事前申し

込みのご協力をお願い致します。美容当日のお申込みは、

人数の上限がありますのでお受けできない場合もござい

ますので予めご了承ください。また、事前に申し込みす

る場合でも必ず入所時連絡表にカット希望の有無の  

記載、髪形や長さなどについても、可能な範囲で構いま

せんのでご記載の協力をお願い致します。ご不明な点は 

担当者（渡辺・片山）までお問い合わせください。 

◆2月美容日◆  2/4（火） 2/20（木） 

 

大規模修繕に伴う、通信環境等設備工事に関して 

はじめまして。1月 1日付で生活相談員として入職いたしました「髙
たか

橋
はし

 楓
かえで

」と申します。 

これまで高齢者施設にて介護職員として勤めたのち、障害福祉分野の相談員として障害の 

ある方のサポートに携わってまいりました。 

今後は恒春の丘の生活相談員として本入所のご利用者様を担当させていただきます。 

ご利用者様やご家族様のサポートに力の限り努めてまいりますので、ご相談などがありま 

したらお気軽にお申し付けください。 

皆様よろしくお願い申し上げます。 

 

【ご覧ください】 

～新入職員紹介～ 

日頃より恒春の丘に温かいご支援とご協力いただき、心から 

お礼と感謝を申し上げます。この度恒春の丘では大規模修繕工事

（ナースコール更新、見守りシステム導入、それに伴う通信環境

設備など）を１月下旬～２月末日の予定で行います。工事中は敷

地内に工事車両の出入りや、共有スペース、居室内に作業員が出

入りすること、工事音、機器の入れ替えによりご不便をおかけす

る可能性があります。また進捗状況により工事期間が変更となる

ことがあります。つきましては、工事に伴い大変ご迷惑、ご不便

をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上

げます。 

 



   

 
☆☆☆ユニットイベント☆☆☆ 

今回のユニットイベントは男性職員がホストになりきり、1 日限り

の CLUB Muu をオープン♪ご利用者の皆さまにドリンク、美味

しいおやつで歓待しました。ミラーボールやろうそく型のライトで

ユニット内を装飾。普段と違う雰囲気の中で笑顔と笑いがたくさん

ユニット内で木霊していました。 


